
 
 

UCHWAŁA NR IV/27/2024 
RADY GMINY W CZARNOCINIE 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów z terenu Gminy Czarnocin 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.609 ze zm.) Rada Gminy w Czarnocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla sołtysów z terenu Gminy Czarnocin miesięczną dietę w wysokości  400,00  zł. 

2. Dieta w wysokości określonej w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych 
z wykonywaniem zadań sołtysa wynikających z ustawy, statutu sołectwa oraz zadań powierzonych przez 
organy Gminy Czarnocin. 

3. Wypłata diety dokonywana będzie ostatniego dnia roboczego miesiąca, za który dieta przysługuje, 
przelewem na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

4. W przypadku niemożności pełnienia obowiązków przez Sołtysa przez okres dłuższy niż jeden miesiąc 
nie wypłaca się miesięcznej diety. 

5. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety przysługuje 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji danym miesiącu, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 2. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnienia funkcji 
sołtysa, zobowiązany jest pisemnie powiadomić (w formie oświadczenia) o zaistniałej sytuacji Wójta Gminy 
Czarnocin, podając okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Za okres ten dieta nie przysługuje. 
W takim przypadku dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Czarnocinie. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXXVI / 224 /2021 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 25 listopada 2021r. 
w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących dla przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych gminy za udział w posiedzeniach Rady Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 13 sierpnia 2024 r.

Poz. 2956



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Sebastian Wojas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2956


	UCHWAŁA NR IV/27/2024 RADY GMINY W CZARNOCINIE z dnia 9 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-08-13T08:34:18+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




